•

•

^refeítum ^Municipalde ôanla Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

WmÇãfoaoCo&fa, 75.5 -"Tone (051) 7131000 - Cep 96M0170 - õanta Grui do ôul - %3
DECRETO N° 4.621, de 16 de julho de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um créditro suplementar no
montante de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754281.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (94) R$ 26.000.00

Soma R$ 26.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754481.011 - Obras de Saneamento Básico
4.1.1.0- Obras e Instalações (109) R$ 26000.00

Soma R$ 26.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, cofrfoTme segue:

anta Crux de Sul

Prefeitura Municipal de ôantã Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

9tuaGafoãoGos?a. 75.5 - %ne (051) 713 1C2ÔÓ - Cep 96X10170 - cWa Cruz do ôul - (Mô

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
12) - EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DO POSTO DE SAÚDE MÓVEL:

Posto de saúde Móvel equipado com sala de enfermagem, sala de es
pera, gabin. médico, ginecol. e odontológico (2) R$ 26.000,00

Soma R$ 26.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.011 - Obras de Saneamento Básico

20-E) - Canalização de sangas em concreto armado: Arroio do Moinho,Arroio
Preto, Arroio Jucuri, Arroio das Pedras (TRECHO DA RUA SANTA
CECÍLIA ATÉ AAV. EUCLIDES KLIEMANN), Sanga Branca e outros
(VB) R$ 26.000,00

Soma R$ 26.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 1997.

Regist

JAGOBTS/B. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

mpra-se

anta Cruz de Sul

MORAES

"efeito Municipal